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بودجه

 تلفیق نرخ مالیات تولید را از 25 
به 20 درصد کاهش داد 

بودجه  لایــحــه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
1400 مجلس گفت: مالیات واحدهای تولیدی 
از 25 درصــد به 20 درصــد کاهش یافت. این 
پیشنهاد در حالی در کمیسیون تلفیق به تصویب 
رسید که حتی یک رای مخالف نیز نداشت و با رای 
موافق همه حاضران مصوب شد تا به این ترتیب 
کمیسیون تلفیق بودجه گام مهمی در حمایت از 
واحدهای تولیدی بردارد. رحیم زارع  در گفت  و 
گو با خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به مصوبات 
نشست دیروز عصر این کمیسیون گفت: درآمد 
مشمول مالیات واحــدهــای تولیدی به منظور 
حمایت از تولید و صاحبان کسب و کار علاوه بر 
معافیت های قانونی و بخشودگی ها و مشوق 
های مالیاتی از 5 درصد معافیت در سال آینده 
بــرخــوردار شد. وی تصریح کــرد: براین اساس 
مالیات واحدهای تولیدی از 25 درصد به 20 
درصد کاهش یافت. زارع همچنین تاکید کرد: به 
موجب دیگر مصوبه کمیسیون تلفیق بودجه، سود 
سالیانه اصناف نیز تا سقف 100 میلیون تومان در 

سال 1400 از پرداخت مالیات معاف شد.

افزایش گمرکی گوشی ها و تبلت های بالای 	 
600 دلار

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1400 
همچنین از مصوبه این کمیسیون برای افزایش 
بالای  تبلت های  و  گوشی ها  گمرکی  ورودی 
600 دلار خبر داد. به گزارش ایسنا، رحیم زارع 
اظهار کرد: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق ورودی 
گمرکی گوشی ها و تبلت های بالای 600 دلار از 

6 درصد به 12 درصد افزایش یافت. 

ــه شــده توسط سازمان برنامه و بودجه و نیز دیــوان  ــزارش هــای ارائ گ
محاسبات از بودجه 9 بانک دولتی نشان می دهد که در سال آینده متوسط 
حقوق کارکنان در این بانک ها بیش از 16 میلیون تومان در ماه خواهد 
بود. این در حالی است که برخی از این بانک ها در زمره بزرگ ترین شرکت 
های دولتی از نظر حجم بودجه قرار دارند و در عین حال، تراز عملکردشان 
از سال 96 تا شش ماهه 99 همواره منفی بوده است.به گزارش فارس، 
اطلاعات ارائه شده توسط سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد که بانک 
های دولتی با داشتن بیش از 111 هزار پرسنل، 29 درصد کارکنان 
شرکت های دولتی را در اختیار دارند. با این حال، بررسی های دیوان 
محاسبات درباره بودجه سال آینده این بخش نکات قابل تاملی را نشان 
می دهد. طبق گزارش این نهاد نظارتی، کارکنان کل 9 بانک دولتی )با 
احتساب بانک مرکزی(، به طور متوسط در سال آینده 16 میلیون و 800 
هزار تومان دریافتی خواهند داشت و در عین حال به غیر از بانک ملی) 
متوسط حقوق ناخالص( متوسط حقوق هیچ کدام از بانک ها در سال 
1400، کمتر از 14 میلیون تومان در ماه نخواهد بود. در جدول، اطلاعات 
تعداد و میانگین دریافتی کارکنان بانک های دولتی در سال آینده آمده 
است.این در حالی است که براساس بررسی های دیوان محاسبات و به 
رغم سودده بودن تعداد پنج بانک دولتی و سربه سر بودن تعداد سه  بانک 
و زیان ده بودن یک بانک در بودجه پیشنهادی سال 1400، عملکرد این 
بانک ها پیشتر متفاوت بوده است. بر این اساس تعداد سه بانک در سال 
98 زیان ده بوده اند. همچنین در شش ماه اول سال 99، شش بانک 
با زیان مواجه شده اند.باید توجه داشت اگرچه شاید تکالیف دولت به 
بانک های دولتی بعضاً موجب اختلال در عملکرد مستقل و تراز منفی 
آن ها شده باشد، اما ارقام حقوق و مزایا به شرح فوق، آن هم در شرایطی 
که برخی از این بانک ها در جمع بزرگ ترین شرکت های دولتی حضور 
دارند، سوال برانگیز است و توجه بیشتر نهادهای نظارتی را می طلبد. در 
حقیقت گزارش های روزهای اخیر از بودجه شرکت های دولتی و بانک 
های دولتی نشان می دهد که براساس این آمارها، فرضیه ریخت و پاش و 

هزینه های بالا در شرکت های دولتی ناکارآمد، کاملا قابل اثبات است.

حقوق کارکنان بانک های دولتی در لایحه بودجه مشخص شد: 

 حقوق 16.8میلیونی برای
 111هزارکارمند بانک های دولتی 

پیش بینی بانک جهانی از رشد اقتصادی مثبت ایران در 2 سال پیش رو 
اقتصادی  بینی رشــد  با پیش  بانک جهانی، 
مثبت ایــران در سال میلادی پیش رو، اعلام 
کرد که رشد اقتصادی ایران نسبت به برآورد 
قبلی بهبود یافته است.به گزارش ایسنا، بانک 
جهانی با انتشار گــزارشــی به بررسی چشم 
انداز اقتصادی جهان در سال 2021 و برآورد 
وضعیت اقتصادی در سال گذشته پرداخت. 
براساس این گزارش، اقتصاد ایران در سه سال 
گذشته همواره رشد منفی داشته اما حتی با 

وجــود فشار حداکثری دولــت ترامپ و شیوع 
ــران که آن را به اصلی ترین  بــالای کرونا در ای
کانون درگیر با کووید-19 در منطقه خاورمیانه 
تبدیل کرده است، رشد اقتصادی منفی، طبق 
پیش بینی بانک جهانی پس از سه سال به پایان 
خواهد رسید و برای سال  های2021 و 2022، 
رشد اقتصادی ایران به ترتیب1.5و 1.7درصد 
پیش بینی شده است. در سال  هــای2018 ، 
2019 و 2020 رشد اقتصادی ایران به ترتیب 

6-، 6.8-و 3.7 -درصــد بود که این بــرآورد 
برای سال 2020 نسبت به بــرآورد قبلی این 
نهاد1.6درصد بهتر بوده است. این اتفاق در 
حالی رخ می دهد که به گفته بانک جهانی، 
کرونا اقتصادهای منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا را به طور متوسط 5درصد کوچک کرد 
و ایران اولین کشور منطقه بود که با موج همه 
گیری مواجه شد.بانک جهانی همچنین در 
چشم انداز اقتصادی 2021 جهان پیش بینی 

کرده است اقتصاد جهان 4 درصد رشد خواهد 
کرد و توزیع واکسن کرونا و سرمایه گذاری برای 
حفظ این ریکاوری اقتصادی کلیدی خواهد 
بود.در این چشم انداز پیش بینی شده است رشد 
اقتصادی آمریکا در سال 2021 پس از افت 3.6 
درصدی در سال 2020، به 3.5درصد برسد. 
همچنین اقتصاد چین هم که در سال 2020 با 
رشدی 2 درصدی روبه رو شده بود در سال آینده 

7.9 درصد رشد خواهد کرد.

تعداد نام بانک
کارکنان

 میانگین دریافتی کارکنان 
در 1400 )میلیون تومان(

24.7 3,595بانک مرکزی
24.2 1,170صنعت و معدن

21.9 15,620کشاورزی
20.7 41,111سپه

15.4 1,110توسعه صادرات
14.9 3,123پست بانک

14.9 3,468توسعه تعاون
14.1 12,050مسکن

9.3 30,511ملی

 ثبت اختیاری اطلاعات چک 
در صیاد از هفته  آینده

تسنیم - بانک مرکزی اعلام کرد: از هفته آینده 
صورت  به  صیاد  سامانه  در  چک  ثبت  قابلیت 
اختیاری فراهم می شود اما با عرضه چک های با 
ظاهر و مندرجات جدید که زمان انتشار آن توسط 
بانک مرکزی اعلام خواهد شد، ثبت در سامانه 
صیاد برای این نوع  چک ها، اجباری خواهد شد.

 100 هزار میلیارد تومان
 فرار مالیاتی داریم

اقتصادآنلاین - نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس تصریح کرد: طرح اصلاح قانون مالیاتی 
بعد از بررسی لایحه بودجه به تصویب خواهد 
به  نمی خواهد  گفت:دولت  خاندوزی  رسید. 
گروه های مشخص از طریق مالیات فشار  بیاورد 
نپرداختن  هزینه  در  ــت  دول تعلل  متأسفانه  و 
مالیات عادلانه 5 درصد جمعیت کشور را باید 85 
میلیون ایرانی با تحمل تورم بالاتر پرداخت کنند. 
وی افزود: بین 80 تا 100 هزار میلیارد تومان 
برآورد قطعی فرار مالیاتی در کشور است و حتی 
برخی تحقیقات، ارقام بیشتر را گزارش می دهد.

 پیش بینی بیت کوین بالای
 100 هزار دلار

ایسنا - بــزرگ ترین بانک آمریکا از احتمال 
رســیــدن بیت کــویــن بــه 146 هـــزار دلار خبر 
ــزارش سی ان بی ســی، در حالی که  داد. به گ
ــای پــی در پــی بیت کوین در  رکوردشکنی ه
ــای اخیر خبرساز شده اســت، بانک جی  روزه
پی مورگان از احتمال رسیدن ارزش بیت کوین 

به 146 هزار دلار در بلندمدت خبر داده است.

برخورد قضایی با 741 تخلف 
فروشگاه های زنجیره ای 

مدیرکل تعزیرات استان تهران از برخورد قضایی با 
741 تخلف گران فروشی و کم فروشی و تخلفات 
مشابه توسط فروشگاه های زنجیره ای در تهران 
خبر داد. به گزارش خراسان، اسفنانی در گفت 
وگو با برنامه میز اقتصادی شبکه یک سیما افزود: 
از ابتدای سال 99 تاکنون 741 فقره تخلف از 
فروشگاه های زنجیره ای در تهران گزارش شده 
که ارزش ریالی آن 149 میلیارد ریال است که 
عمدتا برای آن ها تصمیم گیری شده و جریمه گران 
فروشی یا کم فروشی برای آن ها تا پنج برابر ارزش 
کم فروشی یا گران فروشی آن ها صادر شده است.

 شاخص

سونامی نقدینگی و بیابان 
سرمایه گذاری 

انباشت سرمایه در بخش های نفت و گاز، 
صنعت و معدن، ساختمان و ارتباطات از سال 
91 به بعد منفی شده است. به گونه ای که در 
هفت سال 90 تا 96، به طور متوسط سالیانه 
حدود 2.2 درصد از میزان انباشت سرمایه 
در این بخش ها کاسته شده، در صورتی که 
برای هفت سال قبل از سال 90، این رقم به 
طور متوسط 3.5 بوده است. به این ترتیب 
عملکرد اقتصاد کشور در خصوص سرمایه 
گذاری در دهه 90 نگران کننده بوده و لزوم 
اصلاح جدی مسیر پمپاژ سالیانه نقدینگی و 
سرمایه تا بخش های مولد را آشکار می سازد. 
در این خصوص به نظر می رسد یکی از این 
اصلاحات، اصلاح رابطه مالی دولت و نظام 
بانکی و از سوی دیگر برخورد جدی تر بانک 
مرکزی با بانک های ناتراز است. )آمار: مرکز 

پژوهش های مجلس؛ گزارش 17293(

دومین ریزش بزرگ بورس دردی ماه 
بورس کالا درخواست فولادی وزارت صمت را به شورای عالی ارجاع داد 

با ریــزش 39 هــزار واحــدی شاخص 
بورس در روز گذشته، پس از ریزش 
43 هزار واحدی روز شنبه، دومین 
ــاه رقم  ریــزش بــزرگ هفته و دی م
ــه گـــزارش اقتصادنیوز،  خـــورد. ب
روز چهارشنبه شاخص کل بورس 
39 هــزار و 574 واحــد افــت کــرد و 
ــزار واحد  به یک میلیون و 310 ه
رسید. شاخص هم وزن با چهار هزار 
ــزار و  ــد در رقــم 460 ه و 812 واح
568 واحد ایستاد. این افت شاخص 
ــورد که پس از  کل در حالی رقــم خ
ــدی روز شنبه  ریــزش 43 هــزار واح
دومین ریزش بزرگ هفته و دی ماه 
نیز به شمار می رود. بر این اساس 
30 درصد بازار رشد قیمت داشتند 
ــا افــت قیمت  ــد بـــازار ب و 65 درصـ
مواجه شدند. دیروز رکورد دیگری 
نیز رقــم خــورد. به گــزارش فــارس، 
ارزش معاملات فــرابــورس به بیش 
از 25 هــزار و 396 میلیارد تومان 
 رسید که یک رقم بی سابقه است.
در پایان معاملات روز چهارشنبه، 
نمادهای فارس )صنایع پتروشیمی 
خلیج فــارس(، فملی )شرکت ملی 
صنایع مس ایـــران( و فــولاد )فــولاد 
بازار  قرمزرنگ  نمادهای  مبارکه( 
را  منفی  تاثیر  بیشترین  که  بودند 
بر شاخص کل داشتند.در این روز 
شرکت صنایع چوب خزر کاسپین 
)چخزر( با صف  خرید 115 میلیارد 
ــان در صـــدر جـــدول تقاضای  ــوم ت
ــازار قــرار گــرفــت.در معاملات روز  ب
ارزش  بیشترین  شستا  چهارشنبه 
ــه خــود  ــازار ســهــام را ب ــ مــعــامــلات ب
معاملات  ارزش  داد.  اخــتــصــاص 
تومان  میلیارد   334 شستا  سهام 
بـــود. پــس از شستا، شــرکــت نوش 
مازندران بیشترین ارزش معاملات 
را داشــت و بانک تجارت رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود 
ــولاد و  اختصاص داد و پس از آن ف
بیشترین  بعدی  رتبه های  در  کاما 

گرفتند.در  قــرار  معاملات  ارزش 
جدول حجم معاملات امروز، سایپا 
با تعداد 765 میلیون و 476 هزار 
و 773 سهم در صــدر قــرار گرفت. 
بانک تجارت در رتبه دوم بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه 
سوم به ایــران خــودرو تعلق داشت. 
بانک صــادرات و بانک پارسیان نیز 
در رتبه های بعدی بیشترین حجم 

معاملات بازار قرار داشتند.

قیمت گذاری 	  برگشت  و  رفــت 
فولاد در بورس کالا

از سوی دیگر خبرها از ادامه ماجرای 
قیمت گذاری فولاد حاکی از آن است 
ــورس کــالا نامه وزارت صمت  که ب
ــولاد در  ــرای کاهش قیمت پایه ف ب
بورس را به دبیرخانه شورای عالی 
بورس ارجاع داده است. به گزارش 
خبرگزاری فارس، در حالی که وزیر 
صنعت، معدن و تجارت قیمت پایه 
شمش فــولاد در بــورس را معادل 
70 درصد قیمت CIS اعلام کرد و 
داریــوش اسماعیلی معاون معدنی 
وزیر صنعت نیز در نامه ای به بورس 
ــرای ایــن موضوع  کــالا خواستار اج
ــورس کــالا در پاسخ بــه نامه  شــد، ب
وزارت صنعت، بررسی این موضوع 
را به بخش مربوط در سازمان بورس 

و اوراق بهادار و دبیرخانه شورای 
عالی بورس ارجاع داد. قبلا قیمت 
پایه معادل 80 درصد نرخ فولاد در 
کشورهای مستقل مشترک المنافع 
تعیین شده بــود. در نامه قائم مقام 
ــالا خطاب به  بــورس ک مدیرعامل 
داریــوش اسماعیلی معاون معدنی 
وزیــر صنعت آمــده اســت: در روابــط 
میان وزارت صنعت، معدن و تجارت 
و ستاد تنظیم بازار با شرکت بورس 
ــران، قــوانــیــن و مــقــررات  ــ کـــالای ای
ــازار سرمایه حاکم بر بورس های  ب
کــالایــی درخــصــوص قیمت کالاها 
ــولات، تــأیــیــد مــعــامــلات،  ــص ــح و م
سقف رقابت حسب ضوابط مصوب 
مربوط مجری خواهد بود. در دیگر 
موضوعات مشترک و مرتبط، پس 
از برگزاری جلسات هماهنگی بین 
بورس کالا و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، ضوابط پیشنهادی حسب 
مورد به سازمان بورس و اوراق بهادار 
یا شورای عالی بورس برای بررسی و 
تصمیم در چارچوب قوانین و مقررات 
ارائــه می شود. موضوع نامه جناب 
به بخش مربوط در سازمان  عالی 
ــورس و اوراق بــهــادار و دبیرخانه  ب
ــورای عالی بــورس جهت طــرح و  ش
اتخاذ تصمیم در شورای عالی بورس 

ارجاع خواهد شد.


